
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 

DETERMINA N. 6/2022 
 
Fidenza, li 15.04.2022 
 

OGGETTO: “SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI” – 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP S.p.A. PER LA “FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA 

MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI ED ELETTRONICI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - LOTTO 6 (EMILIA 

ROMAGNA) – CIG 79900627BE” 

 

Il sottoscritto in qualità di Presidente e Legale Rappresentante di EmiliAmbiente S.p.A., giusto il mandato ricevuto 

con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 23.02.2022 

 

 

PREMESSO CHE 
 il contratto in essere relativo al “Servizio sostitutivo mensa mediante fornitura di buoni pasto elettronici” 

è in scadenza, per esaurimento somme a disposizione, nel mese di maggio 2022; 

 si rende necessario acquisire quanto in oggetto per assicurare la continuità del “Servizio sostitutivo mensa 

mediante fornitura di buoni pasto elettronici” mediante l’indizione di una nuova procedura di gara; 

 

CONSIDERATO CHE 
 è necessario addivenire all’individuazione di un operatore economico a cui affidare la fornitura del 

servizio in epigrafe entro il mese di maggio 2022; 

 l’appalto di che trattasi ha un valore stimato pari ad Euro 246.653,96 (IVA esclusa); 

 

VISTA 

 la Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed 

elettronici per le pubbliche amministrazioni lotto 6 (Emilia Romagna) - CIG 79900627BE tra CONSIP S.p.A. 

e Repas Lunch Coupon S.R.L. sottoscritta in data 03.06.2021 con durata pari a 18 mesi a partire dal 

04.06.2021 prorogabili di ulteriori 6 mesi avente ad oggetto prestazioni (fornitura del servizio sostitutivo 

di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici per le pubbliche amministrazioni); 

CONSIDERATO CHE 

 sono legittimate ad utilizzare la menzionata Convenzione le amministrazioni, in particolare le Pubbliche 

Amministrazioni definite dall’articolo 1 del D.Lgs. n. 65/2001 e s.m.i., come richiamato dall’articolo 58, 

Legge 23 dicembre 2000, n. 388, nonché i soggetti che ai sensi della normativa vigente (es.: i soggetti di 

cui all’articolo 2, comma 573 Legge 244/07 e i movimenti politici, ex articolo 24, comma 3, Legge n. 

289/2002), sono legittimati ad utilizzare la Convenzione; 

 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 la norma richiamata (art. 2 comma 573 Legge 244/07 stabilisce che “Per raggiungere gli obiettivi di 

contenimento e di razionalizzazione della spesa pubblica, fermo restando quanto previsto dagli articoli 26 

della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, e dall'articolo 1, comma 

449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le stazioni appaltanti di cui all'articolo 3, comma 33, del codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 

(ora D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), possono ricorrere per l'acquisto di beni e servizi alle convenzioni stipulate 

da Consip Spa ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, nel rispetto dei principi di 

tutela della concorrenza”; 

 

 EmiliAmbiente S.p.A. rientra tra i soggetti legittimati ad utilizzare la Convenzione per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici per le pubbliche 

amministrazioni lotto 6 (Emilia Romagna) - CIG 79900627BE; 

 

In ragione dei poteri attribuiti al sottoscritto per l’adozione della presente; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di aderire – per l’acquisizione del servizio in epigrafe – alla Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo 

di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici per le pubbliche amministrazioni lotto 6 (Emilia 

Romagna) - CIG 79900627BE stipulata in data 03.06.2021 tra CONSIP S.p.A. e Repas Lunch Coupon S.R.L.; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 35, co. 4 del Codice il valore dell’ordinativo del servizio da porre in essere in 

adesione alla succitata Convenzione, rilevante anche ai fini dell’acquisizione del CIG DERIVATO, è pari ad Euro 

246.653,96 (IVA esclusa); 

- di approvare i documenti di gara (scheda tecnica con i calcoli e principali riferimenti) che, anche se non 

materialmente allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- di incaricare l’Ufficio Personale di effettuare l’accesso al “sistema Acquistinretepa” per effettuare l’ordinativo di 

buoni pasto elettronici a copertura dell’arco temporale 01.06.2022 – 30.06.2024 (ventiquattro mesi) per un 

valore di Euro 246.653,96 (IVA esclusa); 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile Area Servizi Societari di EmiliAmbiente 
S.p.A., Dott.ssa Monica Caffarra; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013. 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

                                                                                 (DOTT. ADRIANO FAVA) 
                                                                                                             F.to Digitalmente 

Data di pubblicazione: 24.05.2022 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0488.htm#26
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0488.htm#26
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0388.htm#059
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0449
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0449
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#004
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#004

